



Przelewice, dnia 28.11.2024 r.

OS.0003.54.2024

**Pan**  
**Henryk Nawój – Radny Gminy Przelewice**

**Dotyczy: interpelacji w celu pozyskania informacji na temat procedury nadawania nazw ulic na terenie Gminy Przelewice**

W związku ze złożoną interpelacją w celu pozyskania informacji na temat procedury nadawania nazw ulic na terenie Gminy Przelewice informuję, iż zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym oraz ustawą o drogach publicznych, nadawanie nazw m.in. gminnych ulic, placów i mostów oraz dróg wewnętrznych, należy do zadań własnych oraz wyłącznej właściwości gminy. Jest to istotne zadanie, które pozwala na porządkowanie przestrzeni oraz integrację społeczności lokalnej poprzez upamiętnianie istotnych dla niej osób i wydarzeń. Procedura ta stanowi swoisty złożony proces, postępujących po sobie kolejnych zdarzeń, etapów. Ich kolejność może być różna, co wynika z przepisów prawnych oraz przyjętej przez samorząd terytorialny metodyki administracyjnej. Najczęściej wyróżnia się etapy: inicjatywa; konsultacje; decyzje władz publicznych; aktualizacja rejestrów i dokumentacji; wejście w życie.

Po podjęciu uchwały o nadaniu nazwy, konieczne jest wprowadzenie obiektu do gminnej bazy EMUiA, prowadzonej w systemie teleinformatycznym.

Od razu po podjęciu uchwały przez radę gminy należy pamiętać o prawidłowym określeniu statusu podczas tworzenia. Przed uprawomocnieniem uchwały status określamy jako "planowany", natomiast "istniejący" można wskazać dopiero po 14 dniach od publikacji uchwały w wojewódzkim dzienniku urzędowym.

Kolejnym ważnym etapem, jest przekazanie informacji o utworzeniu obiektu do właściwego Urzędu Statystycznego.

Przekazanie informacji powinno nastąpić w ciągu 7 dni od podjęcia uchwały, zgodnie z § 11 ust 1 pkt 2 rozporządzenia z 15 grudnia 1998 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia, stosowania i udostępniania krajowego rejestru urzędowego podziału terytorialnego kraju oraz związanych z tym obowiązków organów administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego.

Każdy obiekt musi posiadać dwa określające go atrybuty - **cechę**, która określa jego rodzaj oraz determinuje geometrię, oraz **nazwę**. W uchwale istotne jest prawidłowe określenie obu tych elementów, tak aby uniknąć późniejszych wątpliwości, dlatego uchwała powinna być precyzyjna aby nie powstała rozbieżność pomiędzy gminną ewidencją a rejestrem Głównego Urzędu Statystycznego.

Ważnym elementem odniesienia jest także Zarządzenie Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 28 czerwca 1968 r. o ustaleniu wytycznych w sprawie nadawania nazw ulicom i placom oraz numeracji nieruchomości.

WÓJT  
Mieczysław Mularczyk